МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Ленинаульская с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а л н  »

имени Героя Советского Союза Х.Нурадилова
368155 РД, Казбековский район с. Ленинаул

lsoshlnuradiIova@maiI.

ПРИКАЗ

30. 08.2022 г. № 38/15

О создании Общероссийской общественно-государственной
детско-юношеской организации «Российское движение школьников»
в МКОУ «Ленинаульская СОШ №1 им. Героя Советского Союза X.
Нурадилова»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29 октября 201
года № 536 «О создании Общероссийской общественно-государственной детск<
юношеской организации «Российское движение школьников», в цел*
совершенствования и развития воспитания подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение Общероссийской общественно-государственнс
детско-юношеской организации «Российское движение школьников» (далее - РДШ)
МКОУ «Ленинаульская СОШ№1 им. Героя Советского Союза Х. Нурадилова»

2. Назначить ответственным за внедрение и развитие Общероссийскс
общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движет
школьников» в МКОУ «Ленинаульская СОШ№1» — Пейзулатову Седу Патрудиновну.

3. Создать структурные подразделения РДШ:
- «Волонтёрский отряд «Открытые сердца» (Пейзулатова С.П., педаго:

организатор)
- «Отряд «Зеленые пионеры» (руководитель Джантуева М.А., учитель биологии);
- «Отряд «Юные инспектора дорожного движения» (руководитель Пейзулатоь

С.П., педагог- организатор);
- «Отряд «ЮНАРМИЯ» (руководитель Салибиев А.А., учитель ОБЖ);
- и т.д.
4.Утвердить:
4.1. Утвердить Положение об организации деятельности первичного отделена

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организац
«Российское движение школьников» в муниципальных образовательных организация}

4.2. Календарный план мероприятий актива школьников Общероссийск
общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движен
школьников» в МКОУ «Ленинаулъская СОШ№1» на 2021-2022 год (Приложение №1

4.3. Кураторов направлений деятельности РДШ в составе:
- Османова М.З., учитель физической культуры («Спорт»);
- Умарова А.М., заместителя директора по ВР («Гражданская активность»);
-Салибиев А.А., преподавателя ОБЖ («Военно-патриотическое направление»);
- Чахлуева З.А., педагог доп. образования(« Театр в школе»)
5. Администрации школы, педагогическому коллективу:
Обеспечить содействие в организации деятельности первичного отделен!

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организащ
«Российское движение школьников» в , МКОУ «Ленинаулъская СОШ№1 им. Гере
Советского Союза X. Нурадилова»

6. Контроль за исполнением собой.